Определение об отложении рассмотрения дела №05-80/2017

Исх. № ИП-05/10751 от 03.07.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:     <…>;

члены Комиссии                  <…>;

                                             <…>;

В присутствии:

1) Представителя лица обладающего сведениями – Исполнительный комитет
Пестречинского муниципального района <…> по доверенности, личность
установлена паспортом;

2) Представителей ответчика ООО «Теплострой» <…> и <…>, личности
удостоверены паспортом.

рассмотрев дело №05-80/2017 по признакам нарушения п.10 ч.1 ст.10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в необоснованном установлении ООО «Теплострой» тарифа на
передачу тепловой энергии, без утверждения данного тарифа на первое
полугодие 2017 года Государственным комитетом Республики Татарстан по
тарифам.

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №05-80/2017, рассмотрение дела было
назначено на 20 июня в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-80/2017.

2. Назначить дело №05-80/2017 к рассмотрению на 21 июля 2017 года в 09 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний;

3. ООО «Теплострой» представить в срок до 10 июля 2017 года следующую
информацию и сведения:

3.1 Сведения о группе лиц Вашей организации по состоянию на 31.12.2016 г., в
соответствии со ст.9 Закона о защите конкуренции в форме, утвержденной
Приказом ФАС РФ №293 от 20.11.2006г. «Об утверждении формы представления
перечня лиц, входящих в одну группу лиц», с выделением хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность по производству тепловой энергии (мощности), а
также с указанием информации о доли выработанной данными хозяйствующими

субъектами тепловой энергии, потребленной на территории Республики
Татарстан;

3.2 Информацию об объемах за 2016-2017 год (в натуральном и стоимостном
выражении):

- объем произведенной тепловой энергии;

- объем приобретенной тепловой энергии;

- объем поставленной (реализованной) тепловой энергии;

- объем переданной тепловой энергии;

3.3 Информацию о составе покупателей тепловой энергии Вашей организации в
2016-2017 году, в том числе об основных покупателях (промышленные предприятия,
управляющие организации, посредники), с указанием наименования покупателя;

3.4 Информацию о сумме выручки, полученной Вашей организацией в 2016 году от
реализации всех товаров (работ, услуг), с приложением отчета о финансовых
результатах за 2016-2017 году;

3.5 Информацию о сумме выручки, полученной Вашей организацией в 2016-2017
году от реализации тепловой энергии на розничном рынке в Республике Татарстан;

3.6 Информация о границах зон деятельности Вашей организации, определяемых
по границе балансовой принадлежности сетей теплоснабжения соответствующей
сетевой организации, а также с указанием порядка приобретения Вашей
организацией тепловой энергии (у гарантирующего поставщика, на оптовом рынке
электрической энергии);

3.7 Описать схемы договорных отношений по предоставлению услуг по
теплоснабжению между производителем, продавцом, сетевой организацией,
потребителем:

- схема сбыта тепловой энергии через перепродавца, в этом случае
генерирующая организация продает тепловую энергию перепродавцу, который
осуществляет теплоснабжение конечного потребителя;

- схема предоставления услуг теплоснабжения с использованием собственных
(арендованных) сетей. Данная схема подразумевает отсутствие каких-либо
посредников между генерирующей компанией и потребителями  тепловой
энергии. В данной схеме у генерирующей компании в собственности, аренде или
концессии должны находиться как магистральные, так и распределительные сети;

- схема предоставления услуг по теплоснабжению потребителям, присоединенным
опосредованно через сети иного хозяйствующего субъекта;

- иные схемы теплоснабжения.

3.8 Указать наличие барьеров входа на рынок услуг по теплоснабжению
(административные ограничения, вводимые органами местного самоуправления и
иными органами и организациями, наделенными правами указанных органов,
экономические и другие) в 2016 году.

3.9. Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества по состоянию на 31.12.2014,
31.12.2015 и 31.12.2016.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного

законодательства имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки
из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>
 <…>